Iusto parentes (sic Deus iubet) cole

Honore, nec non mentis atq; animi patres,
Qui literis te, quiq; moribus bonis
Sic instruunt te ad omne uirtutis decus,
Ama, reuerere, & omnibus semper modis
Parere mandatis & obsequi stude.
Illos iubere, te decet iussa exequi.

Fac in scholam hora constituta uentites,

Armis tuis instructus, ac sine uenia
Absis, quod improbi faciunt, non saepius.

Ingressus auditorium nuda caput,

Haud fabulare, tempus haud male transige,
Semper tuum sed occupa tacitus locum.

In lectione agito, relictis omnibus

Ineptijs, quod ille flagitat locus.

A S Ab

LEGES

Ab ore pendens, te docentis, annotas,
Quæcunq; dicit, ut cotidie doctior
Fias. Sine namq; nemo diligentia
Receptus intra est Pieridum sacraria.
Ediscere quod iuberis, omne ediscito,
Et memoria constare doctrinam puta.
Cum recitat alter, ne quid illi admurmures,
Namq; insusurratio illa plurimum impedit
Discentium cursum atq; diligentiam.
Non contumax, non peruicaci audacia
Rebellis, unquam obsiste eis, qui te docent,
Sis gratus illis atq; pro laboribus
Grates agito, dum te docentes literas
Nil tædij non deuorant, & in tua
Non inuehuntur spontè delicta acrius.
Qui literas amat, ille amat quoq; corrigi.
Germanicè non loquitor ulli æqualium,
Verbis Latinis ac locutionibus
Animi latentem sedulus sensum explica.
Epistolas, quas iussus es componere,
Fac præstituto semper offeras die.
Nam scriptione plurima nisi stylum
Exerceas, ac scripta corrigi sinas,
Omnem laborem frustra, oleumq; insumseris.
Dimissus è ludo, uias per publicas,
Aedes tuorum non lasciuiens pete.
Quod Sol dici, hoc est puero modestia.
Si quis senex fit aut senator obuius.

Tibi,

SCHOLASTICAE.

Tibi, aut minister uerbi, honestaue foemina,

Decede de uia, atq; humilis nuda caput.

Domi parentum, quiq; eorum sunt loco,

Mandata strenue ac dextre perfice,

Non ociosos perde negligens dies.

Iactura nulla maior est, quam temporis,

Quin à Magistro, dicta seu de moribus,

Seu literis inscribe pectori memor.

Non sit tibi ulla cum altero discordia,

Nefas nocere, uel malis ingens puta.

Patiare potius, quam facias iniuriam.

Si forsitan illam quis prior tibi intulit,

Aut perfer, aut si maior atq; indignior.

Quam ferre debeas, eam ad tuos refer,

Homini equus ipsi, uerum iniquus crimini.

Tu uerbera nullum, nec ulli irascitor,

Nullum execrare optando quid damni aut mali,

Amore fraterno sed omnes dilige.

Commertium hominum uita imprimis improbum,

Aliena fraude, uiq; aperta non rape.

Restitue, si quid inuenis, domino suo.